
Charente

Centre Hospitalier d’Angoulême

8 établissements

ETAB. SUPPORT

CHU de Poitiers

CH Angoulême / CH La Rochefoucauld / 
CH Ruffec
CHI Cognac / CH Châteauneuf sur Charente
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Ressources humaines

375

1%
6% 5%

7%
14%

56%

CH CHATEAUNEUF

CH  L
A ROCHEFOUCAULD

CH RUFFEC

CH CONFOLENS

CH SUD CHARENTES

CH ANGOULÊME

PERSONNEL MEDICAL
EN ETP 

Répartition des PM par ES parties, 
en pourcentage

PERSONNEL NON-MEDICAL
EN ETP 

3834
dont 2137 PNM soignants 

50 ETP fonctions mutualisées
dont 18 DIM | 32 DSIO

ETP : Equivalent temps plein / DIM : Département d’information médicale   |  DSIO : Direction du système d’information et de l’organisation / nc : non communiqué
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CH RUFFEC

CH CONFOLENS
CH SUD CHARENTES

CHIC PAYS

DE COGNAC

CH ANGOULÊMERépartition des PNM soignants par ES
parties, en pourcentage

GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE

ETAB. ASSOCIE

DIRECTIONS COMMUNES

COMPOSITION
COMPOSITION

CHU ASSOCIE

FICHE D’IDENTITÉ

SUPERFICIE

5956 km

POPULATION

353 288 hab. (Part NA : 6 %)

DENSITE

59 hab. / km2

PERS. AGEES 

Part 12 % (NAqui 11,3 % / National 9,2%)

plutôt urbaine (Angoulême) 

+75 ans

de Ruffec de Confolens

de La 
Rochefoucauld

CH

Sud 
Charente

CH

CH

CHIC

Pays du 
Cognac

CH

Angoulême

CH H
T

CH

 
Chateauneuf

GHT

édition 2019

19%

CH CAMIL

LE CLAUDEL

<1%

CHIC PAYS

DE COGNAC

12%

CH CAMILLE CLAUDEL

2

1%

CH

Camille Claudel

* Non exhaustif de fait de l’abscence de données RTC

* 



Répartition du nombre de journées 
MCO par établissement

17 % | CH LA ROCHEFOUCAULD

2 % | CH CHATEAUNEUF

11 % | CH RUFFEC

27 % | CH HOPITAUX SUD CHARENTES

13 % | CHIC PAYS DE COGNAC

23 % | CH ANGOULEME

9% | CH DE CONFOLENS

Répartition des séjours hors séances 
«Nouveaux nés et période périnatale»

%

40

50

70

CH ANGOULÊME
Taux  2018

46,7%

GHT
Taux 2018

47,5 %

NOUVELLE AQUITAINE
Taux 2018

57,4 %

Activités
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Répartition du nombre de journées 
Nombre SSR par établissement

SSR

31%

69 %

Répartition des séjours hors séances 
«Chimiothérapie, radiothérapie,
hors séances»

13%

87 %

Répartition des séances 
«Chimiothérapie pour tumeur,
radiothérapie»

10%

90 %

Chirurgie ambulatoire

FICHE D’IDENTITÉGROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE

Total de journées MCO : 184 888 Total de journées SSR : 103 080

Nbr total de journées MCO/SSR/PSY/HAD : 367 932 | Nbr  de séjours MCO hors séances : 48 786 | Nombre total de séances : 32 196

 CH ANGOULEME  CHIC PAYS DE COGNAC CH DE RUFFEC
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Nb total des séjours hors séances : 2 123
Nb total des séjours hors séances : 417 Nb total des séances : 16 853

2 % | CH LA ROCHEFOUCAULD

1 % | CH CHATEAUNEUF

6 % | CH RUFFEC

9 % | CH SUD CHARENTES

19 % | CHIC PAYS DE COGNAC

58 % | CH ANGOULEME

5 % | CH DE CONFOLENS

MCO

60 % objectifs 2020 

objectifs 2019

58 % objectifs 2020 
60

66,4 % objectifs 2020

objectifs 2019

objectifs 2019

Répartition du nombre de journées 
PSY par établissement 100 % | CH CAMILLE CLAUDEL

<1%

Répartition du nombre de journées 
HAD par établissement GHT sans activité HAD
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MCO : Médecine, Chirurgie, Obstétrique | SSR : Soin de Suite et de Réadaptation | HAD : Hospitalisation à Domicile 

Total de journées PSY : 79 964



Taux d’occupation des MCO 
et IP DMS MCO moyens du GHT

TAUX D’OCCUPATION IP DMS

74,7 % 0,966

96,9 % 0,922

60,9 % 0,942

CH ANGOULEME

31%

7%

CHIC PAYS DE COGNAC

3%

CH SUD CHARENTE

Parts de marché
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H
TCharente

2%

CH DE RUFFEC

GHT

CENTRE CLINICAL SA

18%

10%

CLINIQUE ST JOSEPH 

5%

CLINIQUE DE COGNAC

Hors GHT

Taux de fuite 

GHT

CHU HOPITAUX DE BORDEAUX

5%

4%

CHU DE POITIERS
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Parts de marché MCO 
des 10 établissements 
prenant en charge le plus 
de patients du territoire
Nb total des séjours des 
10 établissements : 72732

Zone d’attractivité : correspond aux codes postaux des patients 
représentant 80% de l’activité totale des établissements parties 
au GHT

Taux d’attractivité: Nombre de séjours des résidents de la zone 
d’attractivité du GHT pris en charge par le GHT sur le nombre 
total de séjours des résidents de la zone d’attractivité du GHT.

46%
dans la zone 

d’attractivité du GHT

Taux 
d’attractivitéTaux d’attractivité

GHT
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MEDECINE (hors ambulatoire) 

CHIRURGIE (hors ambulatoire)  

OBSTETRIQUE (hors ambulatoire) 

2%

CH DE CONFOLENS

IP DMS : Indice de performance de la durée moyenne de séjour.
NOTA : Le calcul des indicateurs est disponible sur Hospidiag 



TAUX MOYEN 
DE MARGE BRUTE 

5,2 %
Taux moyen 
marge brute

de l’ensemble 
des GHT : 14,1%

Répartition des produits tous comptes de resultats 
par établissement 

Pôle performance investissements /44

Parts de marché 

48%
CH ANGOULEME

14%
CHIC PAYS 
DE COGNAC10%

CH SUD 
CHARENTES

6%
CH LA 
ROCHEFOUCAULD

4%
CH RUFFEC

5%
CH CONFOLENS

NR
CH CHATEAUNEUF

Données financières

GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE Charente
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Total des produits des comptes de résultats : 440M€

Activité totale MCO / hors séances 

Séjours hors GHT Séjours  GHT

Activité de chirurgie de 0 jours

Séjours hors GHT Séjours  GHT

Activité MCO 80 ans et plus, hors séances

Activité totale SSR

2015

Séjours hors GHT Séjours  GHT

Nombre de journées 
hors GHT

Nombre de journées
GHT

1444
54 %
45070

15 %
1444

85 %
8036

18 %
1650

52 %
92089

48 %
85263

version n°2 - 01/2020

Agence Régionale de la Santé 
Espace Rodesse - 103, rue Belleville CS 91 704 - 33 063 BORDEAUX Cedex

Tél. : 05 57 01 44 00 - Fax : 05 57 01 47 85
ars-na-contact@ars.sante.fr
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2018

144453 %
43394

47 %
38347

17 %
1890

83 %
9521

82%
7690

19 %
1655

46 %
70977

54 %
81924

Activité PSY adulte

Journées 
et demi-journées
 hors GHT

Journées 
et demi-journées
GHT

84 %
59743

16 %
11497

13%
CH CAMILLE

CLAUDEL
Source : Hospidiag 2017

46 %
38954

81 %
7081

100 %
34 615

Activité totale HAD

Nombre de journées 
hors GHT

Nombre de journées
GHT
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